E REPUBLIKA E KOSOVES
KUVEND! t KOMUNES NE MALISHEVE

Kuvendi i Komunés

N 02 0¥ 140202 3

Daté: 07.11.2019 02 / 513

NE bazé té nenit 11, nenit 12 paragrafi 2 pika d, nenit 17, nenit 40 paragrafi 2 pika c, t& Ligjit nr.03/L-
040 pér Vetéqeverisjen lokale (“Gazeta zyrtare e Republikés s& Kosovés” nr.28/15, qershor 2008),
nenit 2 paragrafi 2.1, 2.3 t€ Ligjit nr.03/L-049 p&r Financat e Pushtetit Lokal (“Gazeta zyrtare e
Republikés s&¢ Kosovés nr.27/03 gershor 2008™), nenit 17 paragrafi 1 t& Ligjit nr.03/L-048 pér
Menaxhimin e Financave Publike dhe Pérgjegjésité, Statutit t2 Komunés sé Malishevés nr. 02/441 t&
datés, 14.09.2023, kérkes&s nr.02/489 datg:13.10.2023, Kuvendi i Komung&s s&é Malishevés me daté,
31.10.2023, mori kéte

VENDIM
Pér caktimin e lartésis€ sé€ kompensimit mujor pér anétarét e Komisionit t& Aksionaréve, NPK
"Stacioni i Autobuséve" Sh.a né Malishevé, dhe KRM * Ekoregjioni “ Sh.a, njésia n& Malishevé.

1. Miratohet kérkesa nr. 02/489 datg, 13.10.2023 e parashtruar nga Kryesuesi i Komisionit Komunal t&
Aksionaréve t&¢ N.P.K “ Stacioni i Autobuséve “ Sh.a, né Malishevé, pér caktimin e lartésisé s&
kompensimit mujor pér anétarét e Komisionit t& Aksionaréve, NPK "Stacioni i Autobuséve" Sh.a né
Malishevé

2. Bazuar né€ pikén 1 t& kétij vendimi Kuvendi i Komunés s& Malishevés, mori vendim qé Anétarét e
Komisionit t&¢ Aksionar&ve p&r N.P “ Stacioni i Autobuséve “ Sh. a dhe Komisionit t& Aksionaréve t&
KRM “ Ekoregjioni “ Sh.a, njésia n€ Malishevé, t& kompensohen me 200 € dhe me nga 50 €, pér ¢do
takim.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi kujdeset kryetari i komunés, pérmes drejtorisé pér ekonomi, financa dhe
buxhet.

4. Pas miratimit nga ana e Kuvendit t¢ Komunés sé Malishevés, ky vendim hyn né fugi 15 dité pas
dérgimit né autoritetin mbikéqyrés, konform nenit 81 t& Ligjit nr.03/L-040 pér Vetéqgeverisjen Lokale,
nenit 17 t€ Rregullores nr.01/2017, pér procedurén e hartimit dhe publikimit t& akteve té¢ Komunés, dhe
pas shpalljes publike né tabelén e shpalljeve ose ueb-fagen e Komunés.

Vendimi ju dérgohet

MAPL-sé,

Drejtorisé pér Ekonomi, Buxhet dhe Financa
Arkivit t&€ Komunés
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Komisioni i Aksionaréve N.P.K "STACION! | AUTOBUSEVE” SH.A. MALISHEVE

KERKESE

NGA: Komisioni i Aksionaréve N.P.K "STACIONI I AUTOBUSEVE” SH.A.
MALISHEVE

Daté: 13.10. 2023

PER: Komitetin pér Politik dhe Financa

LENDA: PER CAKTIMIN E LARTESISE SE KOMPENZIMIT MUJOR PER
ANETARET E KOMISIONIT KOMUNALE TE AKSIONAREVE NE NLP “STACIONI I
AUTOBUSEVE” NE MALISHEVE

Komisioni i aksionaréve t& NPL Stacioni i Autobuséve SH.A, né miedhjen e mbaijtur me daté:
13.10.2023, miraton me vota unanime kérkesén pér caktimin e kompenzimit mujor pér anétarét
e komisionit Komunal t& Aksionaréve né NPL “STACIONI | AUTOBUSEVE" né Malisheve.

1. Shuma e kompensimit t& rregullt mujor pér secilin anétaré t& Komisionit Komunal té
Aksionaréve né NLP “STACION! | AUTOBUSEVE" né Malishevé caktohet né lartési prej
200,00 € (dyqind euro) si dhe plus 50€ (pesédnjeté euro) pér cdo taﬁim té& mbajtur, por jo mé
shumé se pér gjashté takime brenda vitit.

2. Mijetet pér kompensimin anétaréve té Komisionit komunal t& aksionaréve ndahen nga Buxheti
i Komunés-Kodi buxhetor i pagave dhe méditjeve t& Drejtorisé pér Ekonomi dhe financa.

Arsyetim: Duke patur parasysh punén intenzive, t& pérditshme té& komisionit g& nuk reduktohet
vetém né mledhjet @ mbajtura mujore, vendimet e té cilit kané pasoja juridike, dhe po ashtu
duke u bazuar edne né& praktikat nga komunat tjera, Komisioni i Aksionarévé teé késa)
ndérrmarrje kérkon nga Komiteti pér Politi & Financa ta shqyrtoj dhe ta rekomandoj pér
kuvend kérkesén né fjalé.

Kryesuesi i Komisionit Halil Morin
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16. Kryesuesi i Komisionit/Bordil q& kompenschet sipas Rregullores (QRK) Nr. 102023, dhe qé
mblidhet t& paktén njé (1) heré n& muaj, né fillim t& ¢do muaji pércjell listén e pjesémarrjes né
takime t& Komisionit/Bordit tek ZKA i Institucionit g& ka nxjerré vendimin pér themelim t&
Komisionit/Bordit.

N& rast se Komisioni/Bordi mblidhet mé rrallé s& nj& (1) her& n& muaj, Kryesuesi e pércjell listén
e pjesémarrjes sipas pikés 12. t& késaj Qarkoreje, ¢do her& pas mbledhjes sé Komisionit/Bordit.




Qarkore rreth zbatimit té Rregullores (QRK) Nr. 10/2023 p¥r Kompensimin pér
Funksionin Shtes#

. Rregullorja (QRK) Nr. 10/2023 pér Kompensimin pér Funksionin Shiesé &sht¢ publikuar n#

Gazel&n Zyrtare té Republikés s& Kosovés dhe ka hyr€ né fugi mé 6 shkurt 2023, né pérputhje
me nenin 38 t& Ligjit Nr. 08/L-196 pér Pagat n& Sektorin Publik.

. Rregullorja pércakton kriteret pér kompensim t& zyrtaréve publik t& cilét emérohen/caktohen

qé t& shtrbejng né borde, komisione profesionale apo organe tjetra publike, q& kérkojng
ekspertizé profesionale dhe pErb&jng funksion shtesé nga detyrat e pungs s& zyrtarit publik.

. Rregullorja ka ptrcaktuar kriteret pér pérfitim t& kétij kompensimi, t& cilat duhet t&

pérmbushen né m&nyré kumulative:

3.1. themelimi i Komisionit/Bordit parashihet né ligj apo akt nénligjor;

3.2. pérfshirja n& Komision pérbén funksion shtesé pér zyrtarin publik;

3.3. funksioni nuk bén pjesé tek detyrat € obligueshme té pozités & cil&n zyrtari publik ¢ mban;

3.4. perfshirja né Komision kérkon ekspertizE profesionale t& cilén zyriari e posedon;

3.5. Komisionet/Bordet té cilat kan& kompetenca vendimmarr&se né proceduré administrative;
dhe,

3.6. Komisioni/Bordi nuk themelohet nga institucioni ku zyrtari publik &hté i punésuar.

. Rregullorja pércakton se kompensim pér funksion shtesé n& asnjé ményré nuk iu takon

zyrtaréve qé caklohen t& shérbejné né ndonjé grup, ekip punues, autoritct apo organe (&
ngjashme, dhe shérbimi konsiderohet pjesg e detyrave 1€ obligueshme & zyrtarit. Rrjedhimisht,
zyrtarét nuk mund t& kérkojné Kompensime pér pjesémarrje né grupe punuese per hartim té
legjislacionit, strategjive, politikave dhe 1& ngjashme, pavargsisht se a hartohet dokumenti n&
institucionin ku jan® t& punésuar, apo delegohen si p&rfaggsues t€ institucionit perkatés né njé
institucion tjetér publik.

. Kompensimi gjithashtu nuk u fakon zyrtaréve pér kryerjen ¢ detyrave dhe pérgiegjésive qé

rrjedhin nga pozita q€ e mbajné, duke pérfshiré kétu edhe pjesémarrjen né komisione dhe/apo
organe té tjera t& themeluara brenda institucionit. Nj& zyrtar nuk mund t€ kompensohet pEr
pjesémarrjen n&é Komisione t& tilla si: Komisioni Disiplinor, Komisioni i Brendsh&m i
Ankesave (p&r institucionet g& kang t& tillg); Komisione p&r Vlersim, Komisione pér
Rekrutim, Komisionet p&r Shit/Blerjen e Banesave, Komisione g€ lidhen me procedura 1€
Prokurimit, Komisione/Grupe Negociuese dhe komisione/borde 18 ngjashme.

. Komisione/Borde t& themeluara brenda institucioneve, nénkupton rastel kur kryesuesi dhe

anétarét e Komisioniv/Bordit t& gjithé jan& t& pun&suar n& institucionin & nxjemr vendimin pér
themelim t& Komisionit/Bordit.

. Paragrafi 2.6 i nenit 5 t& Rregullores (QRK) Nr. 10/2023, zbatohet vet€m né raste kur

Komisioni/Bordi éshig i themeluar brenda institucionit, sipas pikés 6 t€ késaj Qarkoreje.







10.

H.

Né rastet kur pérbérja e Komisioni/Bordi éshté nga institucione (& ndryshme, kryesuesi dhe t&
gjithé angtarét e Komisionit/Bordit kané t& drejté 1& kompensohen, duke pérfshiré edhe anétarét
té cilét jané (& punésuar né instilucionin gé ka nxjer& vendimin pé€r themelimin e
Komisionit/Bordit. Kjo vlen pér Komisione/Borde q¢ jané térésisht ndryshe nga pérshkrimi i
detyrave té punés — si p.sh Komiteti i Auditimit & Brendshém, Komisioni pér Vler&sim (&
Démeve t& Shkaktuara nga Fatkeqésité Natyrore, Komisionet e ndryshme t€ themeluara nga
Qeveria me pérbérje t& Institucioneve tjera. Ky kompensim nuk vien pér té gjitha Komisionet
edhe sikur pérbérja e tyre té jeté me zyrtaré (€ institucioneve té ndryshme, nése n€ ményré
kumulative nuk jané plotésuar kriterct e pikés 3. t& késaj Qarkore.

Procedura e kompensimit

Institucioni q& themelon Bordin apo Komisionin sipas pércaktimeve té késaj Rregulloreje, né
Vendimin e themelimit parasheh t& drcjtén pér kompensim (& anétaréve € Bordit apo
Komisionit.

Kérkesa pér kompensim nga kryesucsi i Komisionit/Bordit pér té gjithé angtarét, dérgohet tek
Zyrtari mé i Larté Administrativ (ZKA) i Institucionit q€ ka nxjerré vendimin.

Né rast t& vendimeve t& nxjerra nga Qeveria ¢ Republikés s¢ Kosovés, kompensimi béhet nga
organizata buxhetore q& ka propozuar themelimin ¢ Komisionit/Bordit.

. ZKA, kérkesén e aprovuar e pércjell pér ekzekutim t& kompensimit pér t€ gjithé anétarét e

Komisionit/Bordit, tck Njésia pér Menaxhimin ¢ Burimeve Njerézore e atij institucioni € ka
nxjerré vendimin pér themelimin e Komisionit apo Bordit, respektivisht 1€ Institucionit qé ka
propozuar themelimin e Komisionit/Bordit né rastin ¢ vendimeve té nxjerra nga Qevetia.

. Komisionet/Bordet qé né vendimin pér themelim nuk ¢ kang t& pércaktuar ¢éshtjen e

kompensimit, duke pérfshiré edhe ato q¢ kané qené (& themeluara né momentin e hyrjes né
fugi t& Rregullores (QRIC) Nr. 10/2023, kérkesén e arsyctuar me shkrim pér kompensim e
dérgojné pér aprovim tek ZKA i institucionit q& ka nxjené vendimin pér themelimin e
Komisionit/Bordit.

. ZKA i Institucionit pas pranimit 18 kérkesgs sipas pikés 9. t& késaj Qarkoreje, e shqyrton

kérkesén dhe vendos pér aprovim nésc Komisioni/Bordi plotéson kriteret e pércaktuara né
Rregulloren (QRK) Nr. 10/2023. N& 1€ kundért, ZKA nxjerr vendim me shkrim pér refuzim té
kiérkesss, ndé rast sec konsideron se kritcret e Rregullores (QRK) Nr. 10/2023 nuk jang
pérmbushur.

. N& rastet kur ZK A aprovon kérkesén sipas pikés 9. 1& késaj Qarkoreje, kérkesén pér ekzekutim

t& kompensimit pér t& gjithé anétarét e Komisioni/Bordit, ¢ pércjell tek Njésia pér Menaxhimin
e Burimeve Njerézore (& Institucionit q& ka nxjerré vendimin pé& themelimin e
Komisionit/Bordit, respektivisht & Institucionit q& ka propozuar themelimin e
Komisionit/Bordit n& rastin e vendimeve & nxjerra nga Qeveria.



Qarkore rreth zbatimit té Rregullores (QRK) Nr. 10/2023 pér Kompensimin pér
Funksionin Shtesé

. Rregullorja (QRK) Nr. 10/2023 pér Kompensimin pér Funksionin Shtes€ &shté publikuar né
Gazetén Zyriare té Republikés sé Kosovés dhe ka hyré né fuqi mé 6 shkurt 2023, n& pérputhje
me nenin 38 t& Ligjit Nr. 08/L-196 pér Pagat né Sektorin Publik.

Rregullorja pércakton kriteret pér kompensim té zyrtaréve publik té cilét emérohen/caktohen
qé t& shérbejné né borde, komisione profesionale apo organe tjetra publike, q€ kérkojné
ckspertizé profesionale dhe pérbé&jné funksion shiesé nga detyrat e punés s¢ zyrtarit publik.

Rregullorja ka pércaktuar kriteret pér pérfitim (& kétij kompensimi, t& cilat duhet t&
pérmbushen né ményré kumulative:

3.1. themelimi i Komisionit/Bordit parashihet ng ligj apo akt nénligjor;

3.2. pérfshirja né Komision p&rbén funksion shiesé pér zyrtavin publik;

3.3. funksioni nuk bén pjesé tek detyrat e obligueshme té pozités té cilén zyrtari publik e mban;

3.4. pérfshirja né Komision kérkon ekspertizé profesionale t€ cilén zyrtari ¢ posedon;

3.5. Komisionet/Bordet té cilat kané kompetenca vendimmarrése né proceduré administrative;
dhe,

3.6. Komisioni/Bordi nuk themelohet nga institucioni ku zyrtari publik &shi€ i punésuar.

Rregullorja pércakton se kompensim pér funksion shiesé né asnj¢ ményré nuk iu takon
zyrtaréve qé caklohen (& shérbejng né ndonjé grup, ekip punues, autoritet apo organe té
ngjashme, dhe shérbimi konsiderohet pjesg e detyrave té obligueshme té zyrtarit. Rrjedhimisht,
zyrtarét nuk mund & kérkojné Kompensime pér pjesémarrje n€ grupe punucse pér hartim té
legjislacionit, strategjive, politikave dhe (& ngjashme, pavarésisht sc a hartohet dokumenti né
institucionin ku jang t& punésuar, apo delegohen si pérfaqésues t€ institucionit pérkatés né njé
institucion tjetér publik.

Kompensimi gjithashtu nuk u fakon zyrtaréve pér kryerjen e detyrave dhc pérgjegjésive gé
rrjedhin nga pozita qé e mbajné, duke pérfshirg kétu edhe pjesémarrjen n& komisione dhe/apo
organc té tjera té themeluara brenda institucionit. Njé zyrtar nuk mund 1€ kompensohet pér
pjesémartjen né Komisione 1€ tilla si: Komisioni Disiplinor, Komisioni i Brendshém i
Ankesave (pér institucionct q& kané té (illg); Komisione pér Vlerésim, Komisione pér
Rekrutim, Komisionet pér Shit/Blerjen ¢ Banesave, Komisione q& lidhen me procedura (&
Prokurimit, Komisione/Grupe Negociuese dhe komisione/borde t€ ngjashme.

Komisione/Borde té themeluara brenda institucioneve, nénkupton rastet kur kryesuesi dhe
anétarét ¢ Komisionit/Bordit t& gjithé jang t& punésuar né institucionin q& nxjerr vendimin pér
themelim &€ Komisionit/Bordit.

Paragrafi 2.6 i nenit 5 t& Rregullores (QRK) Nr. 10/2023, zbatohet vetém né raste kur
Komisioni/Bordi &shié i themeluar brenda institucionit, sipas pikés 6 t€& késaj Qarkoreje.
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Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria / Viada / Government
Ministria e Punéve té Brendshme / Ministarstvo Unutrasnjih Poslova / Ministry of Internal

Affairs
DATE/A: 21.03.2023 o
REFERENC-E: 35/2023
PER/ZA/TO: Zyrtarét Kryesor Administrativ t& Orgénizatave Buxhetore
z. Xhelal SVECLA
Ministér i Punéve t& Brendsh
NGA/OD/FROM:
znj.Fahrije TER 1
Sekretare e Pérgjithshme'e MPB-sé |
TEMA/SUBJEKAT/SUBJECT: Qarkore rreth zbatimit & Rregullores (QRK)
Kompensimin pér Funksionin Shtesg&
Té nderuar,

Me géllim té zbatimit t& Rregullores (QRK) Nr.10/2023 pér Kompensimin pér Funksionin Shtesé

(kétej e tutje referuar si Rregullorja),

mund (& gjeni Qarkoren me ané t& s cilés ofrahen

instruksionet e nevojshme qé duhet ndjekur nga institucionet pér t'u siguruar zbatimi i kétij akti

nénligjor.

Me respekt!
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Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government
Ministrin e Administrimit 1 Pushiztit Lokal
Ministarstvo Administracije Lokalne Samoupruve
Ministry of Local Government Adnnnistration

[Par: {Enis Spahiu, U.d. Sekretar i Pérgjithsh#m né MFPT

rKopje: etari i Komunés s& Malishevés
- Njésia pér Administrimin e Dokumenteve né MAPL [ v
Pérmes: feton Qela, U.d. Sekretar i Pergjithshém n& MAPL ACULIALZ.
Nga: Besim Myrtezani, U.d. Udhgheggs i Departamentit [ | Date 091
igjor dhe Moritorim t# Komunave Nr: 2
= —— Vo,

Zyrtarét pérgjegjes: '
[1.Zyrtari evat Tafa, Udheheqgs i Divizionit pér Monitorim

onfirmues munave p

i vler8simit ligjor V‘L‘\ a [

-~

2. Zyrtari hartues ¥Gafurr SH%ZWW i Larté pér Bjioml:onm
wvierBsimit ligjor munavel-/;

snda: Shkresé pé;/afeuése pér MFPT

i

Lloji i aktit: Vendim
I nderuar Sekretar,

Ministriz e Administrimit t& Pushtetit Lokal, ka pranuar Vendimin Nr. 02/513 pér caktimin e
lartésisé sé kompensimit mujor p&r anétarét e Komisionit t&é Aksionaréve, i miratuar nga
Kuvendi i Komungs s& Malishevés dhe i nénshkruar nga Kryesuesi i Kuvendit (€ Komunés s&
Malishevés, me qéllim t€ shqyrtimit t& detyruesh&m t& ligjishmérisg, ashtu sic parashihet me nenin
81 t& Ligjit Nr. 03/1.-040 Pér Vetéqeverisje Lokale.

Rregullores (QRK) Nr. 10/2019 pér Shqyrtimin Administrativ 1€ Akteve t¢ Komunave, si
institucion pErgiegiés po ju dérgojme per shqyrtimin e ligjshmérisg, aktin e komunés si n€ vijim:

Vendimin Nr. 02/513 pér caktimin e lartésisé sé¢ kompensimit mujor pEr anétaret e
Komisionit-tEAksi 2

I miratnar mé datg: 31.102023
I parashtruar per shgyvrtim né MAPL mé daté: 08.11.2023




